

Nasz wysiłek jest cząstką czynu robotników całego kraju

Stocznioownicy, hutnicy i papiernicy podjęli zobowiązania z okazji Srebrnego Jubileuszu PRL

Sala szczerze wypełniona. Zebrał się tutaj delegaci załóg poszczególnych wydziałów „Warskiego” w adrekarów podjęte przez pracowników zobowiązania. Masówkę zagają I sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR, Janusz Janasik. Potem wstają kolejno stocznioownicy. Jednymyślnie zobowiązanie 344 pracowników Wydziału K-1.

„Z okazji przypadającego w roku bieżącym XXV-lecia PRL, w odpowiedzi na apel Huty „Warszawa” postanawiamy – mimo trudnej sytuacji w dostawach materiałowych dostarczać przedterminowo elementy obrabione wydziałom przedmontażowym. W celu umożliwienia elastycznego przetrwania pracowników na odcinki zagrożone prowadzić będziemy na bieżąco szkolenie pracowników, co umożliwi im zdobyć uprawnień i kwalifikacji do wykonywania prac w innych zawodach w wydziale. Zorganizujemy szkolenie nowo przyjętych do pracy, by uzyskali uprawnienia podhalowego oraz umiejętności postępowania się sprzętem acetylenowym. Cała załoga uczestniczyć będzie w kursie nauki rysunku kadłubowego...”

W imieniu towarzyszy Pracy Wydziału K-3 występuje Lucjan Zarębski:

„Zobowiązaniemi produkcyjnymi pragniemy jeszcze bardziej powiększyć dorobek naszego zakładu, ciągle podnosić jakość i walory eksploatacyjne budowanych przez nas staków, rozstrzygnąć imię szczenińskich stocznioowników. Postawiamy zmniejszyć o 4 proc. ilość braków, przycelowo do wykonywania zawodu 30 proc. młodych pracowników.”

PADAJA kolejno zobowiązania. Wysiłek stocznioowników dla uświetnienia Srebrnego Jubileu

(Dokończenie na str. 2)

23-LETNIA Jeannie Finch z Sydney (Australia) bez trudu wygrała konkurs na najładniejszą dziewczynę tygodnia, ogłoszony przez jeden z australijskich dzienników.

(CAF-AP-Telefoto)

Definicja agresji Radziecka inicjatywa pokojowa w ONZ

NOWY JORK PAP. Związek Radziecki wystąpił na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych z nową doniosłą inicjatywą, zmierzającą do umocnienia pokoju i bezpieczeństwa narodów. W środę delegacja radziecka zgłosiła w specjalnym Komitecie do spraw opracowania definicji agresji, ukonstytuowanym na 22 sesji Zgromadzenia ONZ, nowy projekt rezolucji, który precyzuje dokładnie definicję agresji zbrojnej, jako zbrodni wobec ludzkości.

Przedstawiciel ZSRR oświadczył, że przedstawiając ten projekt delegacja radziecka postępuje zgodnie z generalną linią polityki zagranicznej państwa radzieckiego, opartą na leninowskich ideach zakazu agresywnych wojen.

Rząd radziecki uważał zawsze i nadal uważa, że brak dokładnej i jasnej definicji agresji idzie na rękę jedynie agresorom. Związek Radziecki uważa za konieczne zapobiec i udaremnić agresję we wszelkich jej formach i przejawach w każdej straszliwej chwili.

Projekt rezolucji zwraca szczególną uwagę na sprawę odpowiedzialności za agresję, podkreślając, że planowanie, przygotowywanie, rozprowadzanie lub prowadzenie agresywnej wojny jest najcięższym przestępstwem. Zasadnicze znaczenie ma też, która strona, że użyła przez państwo siły w celu targnięcia się na suwerenność społeczno-polityczną innych narodów jest nie do pogodzenia z zasadą pokojowego współistnienia krajów o różnych ustrojach społecznych.

Wokół prowokacyjnej decyzji Bundestagu

Pierwsze spotkanie przedstawicieli NRD i Senatu Berlina zach. nie przyniosło rezultatów

Odpowiedź Brandta na list KC SED

BERLIN PAP. W środę odbyła się w stolicy NRD rozmowa pełnomocnika rządu NRD, sekretarza stanu dr M. Kohla z pełnomocnikiem Senatu zachodniobermberskiego, H. Grabertem.

Z POLECENIA rządu NRD dr Kohl zapytał przedstawiciela Senatu zachodniobermberskiego, czy Senat podjął decyzję, żeby zachodniobermberskie Zgromadzenie Federalne nie odbywało się w Berlinie zachodnim. Na pytanie to pełnomocnik zachodniobermberski nie udzielił wiążącej odpowiedzi.

PRZEDSTAWICIEL NRD nawijając do listu, jaki wystosował 23 bm., premier Willi Stoph do nadburmistrza Berlina zachodniego Klaus Schuetza, oświadczył: „Pod warunkiem, że zachodniobermberskie Zgro-

madzenie Federalne i wybory zachodniobermberskie prezydenta nie będą przeprowadzone w Berlinie za chodnim, rząd NRD gotów jest na podstawie prawnych postanowień NRD stworzyć dla obywateli zachodniobermberskich możliwość odwiedzić ich krewnych w stolicy NRD w okresie świąt wielkanocnych 1969 r.”

W konkluzji dr Kohl oświadczył: „Nie może być odwrotnie, nie można nadal wznagać napięcia i podniecać jeszcze wysuwać bezpodstawnych żądań. Przeniesienie zachodniobermberskiego Zgromadzenia Federalnego i wyborów zachodniobermberskiego prezydenta do Niemiec zachodnich jest bezwzględnie konieczne. Wymaga tego poznanie prawa i konieczność zmniejszenia napięcia.”

Dr Kohl wyraził gotowość po nocnego spotkania się z przedstawicielem Senatu zachodniobermberskiego, o ile ten przedstawi oświadczenie Senatu, że zachodniobermberskie Zgromadzenie Federalne i wybory prezydenta nie odbędą się w Berlinie zachodnim.

JAK INFORMUJE agencja ADN, przewodniczący SPD Willy Brandt przekazał 25 lutego odpowiedź na list Biura Politycznego KC SED.

Z PRASY PORANNEJ

„GŁOS SZCZECIŃSKI” zamieścił dziś przemówienie premiera J. CYRANKIEWICZA, wygłoszone wczoraj na wspólnej uroczystej sesji uroczystych rad narodowych, poświęconej perspektywnym planom rozwoju tego regionu do 1990 r. Premier mówił o problemach bezpieczeństwa europejskiego, zwracając szczególną uwagę na konieczność stałej czujności ze strony państwa socjalistycznych wobec rewanżizmu zachodniobermberskiego.

„GŁOS” informuje również, że wczoraj rozpoczęła się w Szczecinie narada sekretarzy propagandy Komitetu powiatowych PZPR. Narada, której przewodniczył sekretarz KW PZPR H. Huber, poświęcona jest omówieniu kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych oraz obchodów 25-lecia Polski Ludowej i rocznicy wyzwolenia Ziemi Szczecińskiej.

Po wczorajszych rozmowach Nixon-Kiesinger

NRF zawsze wierna... Dzisiejsza wizyta w Berlinie zach. w historycznej atmosferze

BONN PAP. Wizytę prezydenta USA Richarda Nixona w NRF i intensywne rozmowy, jakie prowadził w środę z kanclerzem Kiesingerem, jak również rozmowy ministrów spraw zagranicznych obu krajów, Rogersa z Brandlem – bońscy obserwatorzy polityczni oceniają w następujący sposób:

– NIXON i Kiesinger podkreślili chęć utrzymania i umocnienia Paktu Atlantyckiego;

– KIESINGER miał zakomunikować prezydentowi Nixonowi, że NRF nie podpisze układu o nierozpowszechnianiu broni nuklearnej, zanim nie uzyska „dodatkowych wyjaśnień”;

– KIESINGER podkreślił wierność NRF wobec USA i wyraził gotowość „istotnego zwiększenia wkładu NRF” do podniesienia potencjału militarnego Zachodu, licząc się z tym, że „nie będzie mowa o wiecznym poleganiu na opiece USA”;

– NIXON uspokajał Kiesingera, że będzie go informować o przebiegu ewentualnych rokowań ze Związkiem Radzieckim;

– BRANDT w rozmowach z Rogersem miał się domagać, by Nixon w trakcie rokowań ze Związkiem Radzieckim postawił na porządku dziennym również kwestię niemiecką;

– W SPRAWACH Bliskiego Wschodu miała się zarysować zbliżność poglądów obu stron;

– STRONA bońska podkreśla, że osiągnięto „zgodność poglądów” we wszystkich omawianych sprawach, jednakże rzeczniczy amerykańscy twierdzą, że „w pewnych sprawach zarysowały się niezachodzące różnice poglądów”.

PRAWIE tysiąc zachodniobermberskich funkcjonariuszy policji w uniformach i w cywilu czuwało w środę nad bezpieczeństwem amerykańskiego prezydenta. Również siedziba ambasadora amerykańskiego w Bonn, gdzie Nixon spędził noc, znajduje się pod niezwykle ścisłą ochroną władz policyjnych.

DZISIEJSZEGO przyjazdu prezydenta Nixona do Berlina zachodniego oczekiwano w tym mieście w nastroju niemal historycznym, do czego przyczyniają się nieodłączne środki ostrożności podejmowane przez Senat.

Na całej 30-kilometrowej trasie przejazdu wydano zakaz parkowania i zatrzymywania samochodów, ustawiając 1 300 znaków zakazu. Nad bezpieczeństwem prezydenta ma czuwać 8 tysięcy policjantów, którzy blokują całą trasę przejazdu.

Władze miejskie uczyniły wszystko, aby nie dopuścić do demonstracji zarówno ulicznych jak i uczelnianych. Ogłoszono zakaz organizacji demonstracji.

WIZYTA Nixona w Berlinie zachodnim potrwa jedynie około 4 godzin, będzie jednak miała duże znaczenie polityczne w związku z napiętą sytuacją, jaka w ostatnim okresie wytworzyła się wokół tego miasta.



5 69

